[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения

Успенского района

РЕШЕНИЕ
49 внеочередная сессия
«16» ноября  2017 года

                                                    № 165
с. Вольное

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вольненского сельского поселения Успенского района
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения Успенского района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вольненского сельского поселения Успенского района (приложение N 1).

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вольненского сельского поселения Успенского района (приложение N 2).

3. Администрации Вольненского сельского поселения Успенского района утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, в соответствии с настоящим решением не позднее 30 ноября 2017 года.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и разместить его на официальном сайте Вольненского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (volnadm@mail.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Вольненского сельского поселения Успенского района Д.А. Федотова.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вольненского

сельского поселения

Успенский район

С.М. Багдасарян

Председатель Совета

Вольненского сельского поселения

Успенского района

Г.Н. Хабибулин

Приложение N 1
к решению Совета Вольненского
сельского поселения

Успенского района
от ____________ 2017 года N ____
Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вольненского сельского поселения Успенского района
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Вольненского сельского поселения Успенского района (далее – Перечень видов контроля), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

2. Перечень видов контроля формируется и ведется администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный контроль.

3. Перечень видов контроля представляет собой систематизированный перечень сведений и включает в себя следующую информацию:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;

3) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.
Перечень видов контроля ведется по форме согласно приложению 2 к решению Совета Вольненского сельского поселения Успенского района «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Вольненского сельского поселения Успенского района» и утверждается постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района.
4. Изменения в Перечень видов контроля вносятся в случае необходимости:

а) включения в Перечень сведений;

б) исключения сведений из Перечня;

в) корректировки (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень.
5. Предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля направляется ответственным специалистом заведующему приемной администрацию Вольненского сельского поселения Успенского района в срок не более 5 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля и вносящего изменения в сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.
6. Предложения по актуализации Перечня должны содержать нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
7. Заведующий приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района рассматривает предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля, осуществляет проверку предоставленной информации на предмет соответствия действующему законодательству и, при наличии оснований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, вносит изменения в Перечень видов контроля в срок не более 10 дней со дня поступления предложения.

8. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной. Перечень видов контроля подлежит размещению на официальном сайте Вольненского сельского поселения Успенского района.

Приложение N 2
к решению Совета
Вольненского сельского поселения

Успенского района
от ____________ 2017 года N ____
Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Вольненского сельского поселения Успенского района
	N
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта органа местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района, которым утверждено Положение о виде муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта органа местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района, которым утвержден административный регламент осуществления вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

(с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района, наделенного соответствующими полномочиями)